АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2015                                                                                                        №596

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 15.08.2014г № 864 «Об установлении платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных учреждениях
города Оби Новосибирской области»

В целях приведения нормативно-правового документа в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести следующие изменения в Приложение №2 к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от 15.08.2014г № 864 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях города Оби Новосибирской области»:
-       в названии раздела II вместо слов «которые освобождены от взимания платы» читать «освобожденных от взимания платы или имеющих льготы по оплате».
-       В разделе II добавить строку в таблице:
	5. Родители детей с ограниченными возможностями здоровья
	70%
	п.7 ст.79 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.1 закона НСО от 02.06.2015 г. №557-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных организациях»
	Заключение психолого-медико-педагогической комиссии об установлении статуса «ребенок с ограниченными возможностями здоровья»

-       пункт 5 раздела III «Порядок предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в ДОУ» дополнить подпунктом 5.5 следующего содержания: «Для родителей (законных представителей) детей с ограниченными возможностями здоровья - заключение психолого-медико-педагогической комиссии об установлении статуса «ребенок с ограниченными возможностями здоровья».
-       в пункте 6 раздела III после слов «5.4» добавить слова «5.5».
-       в пункте 8 раздела III вместо слов «постановлением» читать «распоряжением».
-       в пункте 8 раздела III вместо слов «даты подачи заявления родителями» читать «с 1 числа месяца, следующего за месяцем представления родителями (законными представителями) обучающихся заявления и документов»
         2. Отделу по взаимодействию с общественностью разместить данное постановление на сайте администрации г.Оби и в газете «Аэро-сити».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Оби Новосибирской области С.В. Смородову.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  А.А. Мозжерин
[bookmark: _GoBack]